
Pagina 1 di 4   

 

DATA E NUMERAZIONE GENERALE 
RIPORTATI SULL'ALLEGATO VISTO 

CONTABILE 

Comune di Triggiano 
Città Metropolitana di Bari 

Settore Polizia Locale - Ambiente - 
Sicurezza Sociale - Cultura 

Servizi Sociali Ufficio di Piano Politiche della 
Casa 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO,  
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E CONVENZIONE – PER LA 
"PROMOZIONE E SOSTEGNO PROPOSTE PROGETTUALI DI 
ASSOCIAZIONI DEL III SETTORE PRESENTI SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI TRIGGIANO (BA) CHE 
OPERANO NELL'UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' ANNO 
2025”. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE 
- CULTURA 

(provvedimento n° 321 del 14/04/2025) 
 

 Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 3 del 19/04/2024 con il quale è stato confermato , 

quanto previsto dal Decreto Sindacale n. 23 del 12/10/2021, al Dirigente Dott. Domenico Pignataro 

l'incarico di tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relative al III 

Settore Polizia Locale - Ambiente – Servizi Socio Culturali, secondo le modalità indicate nel contratto 

individuale di lavoro; 

 

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale 

n. 34 del 04/04/2025 si forniva al Dirigente del Settore Polizia Locale - Ambiente - Servizi Socio 

Culturali, l'indirizzo per l'adozione dell'”Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di proposte 

progettuali di Associazioni del III Settore presenti sul territorio del Comune di Triggiano (Ba) 

che operano nell'Universita' della Terza Eta' Anno 2025”, della relativa domanda di 

partecipazione e della Convenzione,  finalizzati a consentire la più ampia partecipazione di 

Associazioni del III Settore che operano nell'Universita' della Terza Eta' alla concessione di contributi 

economici a norma del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 21 del 16/07/2005, per la promozione di proposte  progettuali tese all'offerta di momenti di 

socializzazione e culturali alle persone appartenenti alla terza età, per l’anno 2025, entro i limiti 

dell'importo stanziato in Bilancio; 



Pagina 2 di 4   

 

Dato atto che il Bilancio di Previsione – esercizio 2025, approvato con Deliberazione di C.C. n. 98  

del 27 dicembre 2024  ha stanziato l'importo di Euro 4.000,00 per tale iniziativa; 

 

Ritenuto di dover approvare l'Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di proposte progettuali 

di Associazioni del III Settore presenti sul territorio del Comune di Triggiano (Ba) che operano 

nell'Universita' della Terza Eta' Anno 2025  e la relativa domanda di partecipazione (Allegato A), 

dando seguito all'indirizzo fornito con la precitata Deliberazione Commissariale con i poteri della 

Giunta Comunale; 

 

Ritenuto di dover approvare la Convenzione per la regolazione dei rapporti tra il Comune di 

Triggiano (Ba) e le Associazioni che saranno individuate con il presente Avviso Pubblico; 

 

Ritenuto di dover impegnare  l’importo di € 4.000,00 sul capitolo di uscita n. 12031.04.0179500 del 

Bilancio 2025; 

 

Ritenuto di dover pubblicare il suddetto Avviso e la relativa domanda di partecipazione (Allegato 

A), sul sito Istituzionale del Comune di Triggiano (Ba) e all'Albo Pretorio dell'Ente per  15 (quindici) 

giorni, quale termine di presentazione delle domande di interesse, con la precisazione che le stesse 

dovranno essere  trasmesse entro e non oltre le ore 12:00 (termine perentorio) del quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento gestionale; 

 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 (T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 

 

Atteso che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. ; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Di prendere atto dell'indirizzo fornito dalla Deliberazione del Commissario Straordinario 

 con i poteri della Giunta Comunale n. 34 del 04/04/2025 e di adottare gli atti 



Pagina 3 di 4   

 conseguenziali in merito all'”Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di proposte 

 progettuali di Associazioni del III Settore presenti sul territorio del Comune di  Triggiano 

 (Ba) che operano nell'Universita' della Terza Eta' Anno 2025”; 

 

3) Di impegnare  l’importo di € 4.000,00 sul capitolo di uscita 12031.04.0179500 del Bilancio 

 2025; 

 

4) Di approvare “l'Avviso Pubblico per la promozione e sostegno  di proposte progettuali  di 

 Associazioni del III Settore presenti sul territorio del Comune di Triggiano (Ba) che operano 

 nell'Universita' della Terza Eta' Anno 2025” e la relativa domanda di partecipazione (Allegato 

 A); 

 

5) Di approvare la Convenzione per la regolazione dei rapporti tra il Comune di Triggiano (Ba) 

 e   le Associazioni che saranno individuate con il presente Avviso Pubblico; 

 

6)  Di disporre la pubblicazione del presente Avviso, unitamente  alla relativa domanda di 

 partecipazione (Allegato A) per la durata di 15 (quindici) giorni, quale termine di 

 presentazione delle domande di interesse, con la precisazione che le stesse dovranno essere  

 trasmesse entro e non oltre le ore 12:00 (termine perentorio) del quindicesimo giorno dalla 

 data di pubblicazione del presente provvedimento gestionale sull'Albo Pretorio Comunale e 

 la contestuale diffusione sul sito istituzionale del Comune di Triggiano; 

 

7)  Di dare atto, altresì, che la presente Determinazione verrà trasmessa al Settore Finanziario e 

 sarà esecutiva dal visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 c. 4 D. Lgs 

 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

8)  Di dare atto infine, che si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella 

 Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

 vantaggi economici” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016. 

 

L'Istruttore Amm.vo 

Dott.ssa Maria Domenica Donatelli 

 

   
  

 



Pagina 4 di 4   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a. 

 (Firma apposta digitalmente) 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
     

 
              

       

 


